
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XXIV сессии

от Ю - 0 2 . 2 0 2 2  г .  № 191
р.п. Горьковское

О внесении дополнения в Порядок предоставления отпусков лицам,
замещающим должности муниципальной службы в Горьковском 

муниципальном районе Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 9 марта 2021 года № 
34-ФЗ «О внесении изменений в статью 262.2 Трудового кодекса 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области, Совет Г орьковского 
муниципального района Омской области, решил:

1. Порядок предоставления отпусков лицам, замещающим должности 
муниципальной службы в Горьковском муниципальном районе Омской 
области, утвержденный решением Совета Горьковского муниципального 
района Омской области от 19 декабря 2008 года № 71 дополнить пунктом 
13.1. следующего содержания:

«13.1. Муниципальным служащим, имеющим трех и более детей в 
возрасте до восемнадцати лет, ежегодный оплачиваемый отпуск 
предоставляется по их желанию в удобное для них время до достижения 
младшим из детей возраста четырнадцати лет.».

2. Обнародовать настоящее решение, путем размещения текста на 
информационном стенде Администрации Горьковского муниципального 
района Омской области, расположенном по адресу: Омская область, р.п. 
Горьковское, ул. Красный Путь, 2., а также разместить на сайте 
Г орьковского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик


